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Mésicni pirehled vyvoje nezaméstnanosti v okrese Jablonec nad Nisou — LEDEN 2020

1. Nezaméstnanost a volna pracovni mista

V tabulce nize je uveden pfehled zakladnich ukazateld trhu prace v okrese Jablonec nad Nisou,
v€etné mezimési¢niho a meziro€niho srovnani.

Zakladni statistické ukazatele trhu prace v okrese Jablonec nad Nisou

Stav k
Ukazatel
31.1.2020 | 31.12.2019 | 31.1.2019
Uchazedi o zaméstnani 1889 1802 2157
z toho dosazitelni 1693 1635 1969
Volna pracovni mista 1294 1305 1253
Pocet uchazecl na 1 volné pracovni misto 1,5 1,4 1,7
\chg/(jll nezameéstnanych osob ve véku 15 — 64 let 3.0 29 3.4

¢ mezimésiéné se pocet uchazecu zvysil o 87 osob,

¢ meziro¢né doslo k poklesu o0 268 uchazedu,

e pocet volnych pracovnich mist nabizenych prostfednictvim KoP Jablonec nad Nisou se
mezimeésicné snizil o 11 mist,

e mezirocné je evidovano o 41 volnych pracovnich mist vice,

e podil nezaméstnanych osob ¢&inil v lednu 2020 3,0%.

e v celorepublikovém srovnani nezaméstnanosti je okres Jablonec nad Nisou na 42. misté (z
celkového poctu 77 okresU),

e podil nezaméstnanych osob v celé CR &inil 3,1%.
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1.1. Pocet uchazeéu

V lednu 2020 se pocet nezaméstnanych zvysil. K 31. 1. 2020 vykazuje evidence kontaktnich
pracovist (KoP) v okrese Jablonec nad Nisou celkem 1889 uchaze€l o zaméstnani. Z toho poctu
jich je 1693 dosazitelnych. V porovnani s koncem prosince 2019 se tedy celkovy pocet uchazecu
zvySil 0 87 osob. Pied rokem bylo v okrese Jablonec nad Nisou 0 268 nezaméstnanych vice.

K 31. 1. 2019 jich bylo v evidenci 2157 (z toho dosazitelni 1969).

Pocty uchazeci o zaméstnani - porovnani let 2019 a 2020

gl | HuEsEs 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 112 | 12
uchazedci
o uchazedi 1889
S
N | dosazitelni 1693

uchazedi 2157 2126| 2051| 1942| 1883 1810| 1896| 1852| 1788| 1753|1704| 1802

2019

dosazitelni| 1969 1918| 1853| 1739|1700 1625| 1720 1683| 1618| 1571|1539 1635

mezirocni rozdil

. <o -224 -225| -205| -253| -207| -236| -191| -230, -279| -283| -325| -280
poctu uchazecu

Pocty uchazec¢u o zaméstnani v letech 2019 a 2020

3000
2500
2000 +
1500 -

leden unor bfezen | duben | kvéten | Cerven cer\::ene srpen zari fijen | listopad | prosinec
2019 | 2157 2126 2051 1942 1883 1810 1896 1852 1788 1753 1704 1802
m2020| 1889
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1.2. Tok nezaméstnanosti

Na KoP v okrese Jablonec nad Nisou se v lednu 2020 zaevidovalo 460 uchaze€l o zaméstnani
(191 Zen a 269 muzu). Vyfazeno bylo 374 uchaze€l (197 Zzen a 177 muzu). V lednu 2019 bylo
zaevidovano 513 uchazeCu a vyfazeno 438 uchazecu.

Rok mésice/ uchazeci 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
nové evidovani uchazeci 460
2020
vyrazeni uchazeéi 374

nové evidovani uchazeci 513| 303| 321| 351| 359| 278| 401| 281 425| 361| 299| 337

2019
vyfazeni uchazedi 438 334| 396| 460| 418| 351| 315| 324| 487| 394| 346| 239

nové evidovani uchazecCi 472 296| 269| 354| 304| 288| 346| 317| 441| 402| 404| 308
2018

vyfazeni uchazedi 438| 326| 364| 415| 409| 332| 305| 322| 456| 425| 411) 255

Pocty novych a vyrazenych uchazecu v okrese Jablonec nad Nisou v letech 2018 — 2020
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Mésicni vykaz o nezaméstnanosti, stav k 31. 1. 2020
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Ukazatel celkem
Uchazedi ke konci pfedchoziho mésice 1802
Nové hlaseni uchaze€i 460
Uchazeéi s ukonéenou evidenci 374
v tom: Umisténi celkem 255
vyfazeni pro nespolupraci (§30, odst. 2 zak. &. 435/2004 Sb.) 62
ostatni (na vlastni zadost, odstéhovani) 57
Uchazedi ke konci sledovaného mésice 1889
z toho: zeny 976
osoby se zdravotnim postizenim 227
absolventi skol 41
mladistvi 41
Dosazitelni uchazeci ke konci sledovaného mésice 1693

1.3.

Zvlastni skupiny uchazecu

Ke konci ledna 2020 bylo v okrese Jablonec nad Nisou evidovano 41 absolventd skol (vySSi

nez zakladni vzdélani a méné nez dva roky od uspé&sného ukonceni studia), tj. 0 6 méné nez pred

mésicem a 0 26 méné nez minuly rok.

Pocet mladistvych uchazecl se oproti minulému mésici zvySil o 12 uchazecl a k 31. 1. 2020

jich bylo evidovano 41, tj. 0 8 méné nez pred rokem.

Nezaméstnanych osob se zdravotnim postizenim (OZP) bylo v evidenci k 31. 1. 2020 celkem
227, tj. 0 4 vice nez pfed mésicem a 0 23 méné nez minuly rok.

rok u’gﬁzizceeéi 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
absolventi 41
2020|  mladistvi 41
ozP 227
absolventi 67 66 56 53| 44 32 41 42 71 73 50| 47
2019|  miadistvi 49| 48| 48| 49 53 44 36 31 24| 28 28| 29
ozP 250| 255| 259| 236| 232| 225| 233| 226| =219| 224| 214 223
absolventi 59 50| 49| 42 27 27 33| 47 79 92 79 71
2018|  mladistvi 58 64| 63| 65| 63 60 58 52| 52| 48 53| 49
ozP 203| 289| 282| 287| 283| 283| 285| 286 300| 201| 281 270
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Mésicni vyvoj poctu OZP a jejich podilu na celkovém poctu uchazeci v letech 2019 — 2020

1000

900

0,

12,6% 12,4%

12-8%

800

150 19 90,
1Z,U70 l[,b o 14,270 12,300

A w—

124% 123% 12,0% 12,2% 4 12,0%

700

600

500

400

300

250

255

259

Poéet uchazeéu

200 -
100 -

0 -

I-19

11-19

I-19

225233226 219 224 314 223

IV-19 V-19 VI-19 VII-19 VIII-19 IX-19 X-19 XI-19 XII-19

mmm Osoby se ZP

—&—Podil osob se ZP

Py

I-20

14,0%
12,0%
10,0%
8,0%
6,0%
4,0%
2,0%

0,0%
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v letech 2019 - 2020
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1.4. Podil nezaméstnanych osob
Podil nezaméstnanych osob k 31. 1. 2020: okres Jablonec nad Nisou 3,0%
Liberecky kraj 3,1%
Ceska republika 3,1%
PN (%) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2020 3,0
2019 3,4 3,4 3,2 3,0 3,0 2,8 3,0 3,0 2,8 2,8 2,7 2,9
2018 3,7 3,7 3,5 3,4 3,2 3,2 3,3 3,3 33 3,2 3,2 33
Mésiéni vyvoj Podilu nezaméstnanych osob v okrese Jablonec nad Nisou a CRV letech
2019 - 2020
6,0
5,0
X 40
34 34
3,2
T 30 30 3.0 30 31
Hig 2,9 b
3,0 3377312 .\/. 2,7 3,0
3D 29
27 217 A
2,7 26 5l7 2,6
2,0
I-19 n-19 V-19 VII-19 IX-19 XI-19 -20

—o— Ceska republika

—a— okres Jablonec nad Nisou




1.5.
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Struktura uchazecu dle pohlavi

K 31. 1. 2020 bylo v okrese Jablonec nad Nisou evidovano 976 zen a 913 muzl. Oproti
predchozimu mésici se pocet evidovanych Zen snizil o 4 uchazec¢ky, u muzl doslo ke zvySeni o 91
uchazecl. Minuly rok bylo v evidenci 1 096 Zzen a 1 061 muzQ.

rok u";zz'z‘;eél 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
zeny 976
% 51,7
2020
muzi 913
% 48,3
Zeny 1096|1063 | 1043| 1018| 1008| 995/ 1070 1063| 993| 963| 939 | 980
201 % 50,8| 50,0/ 50,9| 524| 535| 550| 564| 574| 555| 549| 551 | 544
muzi 1061| 1063| 1008| 924| 875| 815| 826| 789| 795 790| 7e5| 822
% 49.2| 50,0| 49,1| 47.6| 465| 450| 436| 42,6| 445| 451 449| 456
zeny 1195|1171 1148|1125/ 1081 1095 1162 1158 1141| 1115| 1090| 1084
2018 % 50,2| 49,8| 509| 51,3| 51,7| 535| 557| 556| 552| 548| 537| 521
muzi 1186|1180| 1108| 1070| 1009| 951| 925 924| 926| 921| 939| 998
% 498| 502| 49,1| 487| 483| 465| 443| 444| 448| 452| 463| 47,9

Mésicni vyvoj poctu evidovanych Zen a muzi v okrese Jablonec nad Nisou v letech 2019 -

2020
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1.6.

Volna pracovni mista

Mésicni pirehled vyvoje nezaméstnanosti v okrese Jablonec nad Nisou — LEDEN 2020

Pocet nabizenych volnych pracovnich mist (VPM) se b&hem mésice ledna 2020 snizil. K 31. 1.
2020 bylo na KoP v okrese Jablonec nad Nisou hlaSeno 1 294 mist, tj. 0 11 mist méné nez pred
mésicem.
Na jedno volné misto nyni pfipada 1,5 uchazec€e (minuly mésic pfipadalo na 1 VPM 1,4 uchazece).
Pfed rokem bylo 0 41 VPM méné a na jedno misto pfipadalo 1,7 uchazece.

Volna pracovni mista (VPM) v okrese Jablonec nad Nisou v letech 2018 — 2020

Rok / mésic 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
VPM v roce 2020 1294
pro osoby se 81
ZP
z toho:
pro abs. a
o 215
mladistvé
VPM v roce 2019 1253 | 1213| 1274| 1312| 1322| 1558| 1518| 1435| 1370| 1330| 1373| 1305
ng? osoby se 90| 49| 48| 50| 55| 56| 60| 61| 63| 77| 74| 73
z toho: 0 abs. a
Pro aps. ¢ 177| 207| 248| 230| 255| 270| 285| 274| 225| 218 224| 203
mladistvé
VPM v roce 2018 932 963| 1019| 985| 1060| 1133| 1155| 1148| 1313| 1242| 1185| 1189
ng? osoby se 37| 31| 40| 40| 49| 0| 40| 45| 48| 54| 82| 82
z toho: 0 abs. a
Pro aps. ¢ 157 | 147| 110| 113| 133| 133| 127| 141| 138| 167| 136 141
mladistvé
Vyvoj poctu uchazecu, volnych mist a miry nezaméstnanosti v letech 2019 - 2020
5000
+ 10,0
4000
+ 8,0
3000

2000

2157 2126

1253 1274

1213

1312

1322

1000

1558

1518

1435

%

- 4,0

I-19

——\/olna mista

111-19

V-19

—@— Uchazedi

VII-19

IX-19

XI-19

1-20

—@— Podil nezaméstnanych osob ve véku 15 — 64 let




Tabulka TOP 10 zaméstnavatell s nejvy$sim pocétem nabizenych mist v okrese Jablonec nad Nisou
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Zaméstnavatel CZ-ISCO Celkem
13232 Hlavni stavbyvedouci 2
71199 Ostatni Femeslnici a kvalifikovani pracovnici hlavni stavebni vyroby 46
83221 Ridi&i osobnich a malych dodavkovych automobilti 1
TERMIL s.r.o. Celkem 49
82121 Montazni délnici elektrickych a energetickych zafizeni 30
EDYMAX SE - TRW Automotive Czech s. r. 0. Celkem 30
81602 Obsluha strojii na vyrobu pediva, ¢okolady a cukrovinek 30
Bohemia sekor s.r.o. - Riegelein k.s. Celkem 30
72231 Sefizovaci a obsluha konvenc¢nich soustruh 4
81420 Obsluha strojli na vyrobu a zpracovani vyrobku z plastu 19
83441 Ridigi vysokozdviznych vozikl 2
93291 Manipulaéni délnici ve vyrobé 5
AKT plastikarska technologie Cechy, spol. s r.o. Celkem 30
12111 Ekonomicti a finanéni naméstci (Feditelé) 1
43210 Ufednici ve skladech 1
74110 Stavebni a provozni elektrikafi 1
81602 Obsluha stroji na vyrobu peciva, ¢okolady a cukrovinek 22
81609 Obsluha ostatnich stroju a zafizeni na vyrobu, zpracovani, uchovani
potravin 2
83443 Skladnici, obsluha manipulaénich vozik( 1
93291 Manipulaéni délnici ve vyrobé 1
RIEGELEIN, k.s. Celkem 29
82192 Montazni délnici vyrobku z pryze a plastl 28
ATLANTIS MARSHAL, a.s. - AKT plastikarska technologie Cechy, spol. s r.o. Celkem 28
81420 Obsluha stroji na vyrobu a zpracovani vyrobku z plastu 23
81830 Obsluha stroji na baleni, plnéni a etiketovani 4
83441 Ridigi vysokozdviznych vozik{ 1
Bright personal s.r.o. - AKT plastikaiska technologie Cechy, spol. s r.o. Celkem 28
22121 Lékaifi v internich oborech 1
22124 Lékairi v psychiatrickych oborech 1
22692 Adiktologové 1
26345 Osobni, rodinni a socialni psychologoveé 1
54131 Referenti a vrchni referenti V&zeriské sluzby CR 21
Vézeniska sluzba Ceské republiky - Véznice Rynovice Celkem 25
81410 Obsluha stroji na vyrobu a zpracovani vyrobkul z pryze 20
81420 Obsluha strojli na vyrobu a zpracovani vyrobku z plastu 2
82192 Montazni délnici vyrobku z pryZe a plastl 1
CIKAUTXO CZ s.r.0. Celkem 23
81420 Obsluha strojli na vyrobu a zpracovani vyrobku z plastu 20
MEGATECH Industries Jablonec s.r.o. Celkem 20
81602 Obsluha stroji na vyrobu peciva, ¢okolady a cukrovinek 20
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Nejpocetnéjsi nabizena VPM v databazi KoP Jablonec nad Nisou dle profesi k 31. 1. 2020

CZ-1SCO PROFESE VPM
821 Montazni délnici vyrobkl a zafizeni 156
814 Obsluha strojli na vyrobu a zpracovani vyrobki z pryze, plastu a papiru 148
711 Remeslnici a kvalifikovani pracovnici hlavni stavebni vyroby 88
816 Obsluha strojl na vyrobu potravin a pfibuznych vyrobk 84
833 Ridi¢i ndkladnich automobild, autobusd a tramvaji 73
512 Kuchati (kromé $éfkuchatl), pomocni kuchafi 61
721 Slévaci, svareci a pribuzni pracovnici 59
931 Pomocni pracovnici v oblasti téZby a stavebnictvi 54
722 Kovari, nastrojafi a pfibuzni pracovnici 43
932 Pomocni pracovnici ve vyrobé 37
541 Pracovnici v oblasti ochrany a ostrahy 33
513 Cisnici, servirky, barmani a piibuzni pracovnici 28
834 Obsluha pojizdnych zafizeni 28

Nejpocetnéjsi nabizena VPM v databazi KoP Jablonec nad Nisou dle profesi k 31. 1. 2020
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2. Aktivni politika zaméstnanosti

Pocet vytvorenych mist a umisténych uchazecl v ramci nastroju APZ k 31. 1. 2020

vytvorena mista

umisténi uchazeci

stav na konci

stav na konci

Forma APZ . celkem od . celkem od
sledovva’neho pocatku roku sledovva’neho pocatku roku
meésice meésice
VPP 131 3 122 2
SUPM zfizena u zaméstnavatele 0 0 0 0
SUPM — vyhrazena mista 21 3 18 5
SVC X X 16 0
Preklenovaci pfispévek X X 0 0
Ztizeni pracovniho mista OZP - bez SVC 30 0 30 1
ZFizeni pracovniho mista OZP - SVC X X 1 0
Uznani zaméstnavatele na chranéném TP 47 0 X X
Ptispévek na provoz OZP, OZP SVC X X 1 1
Pfispévek na zapracovani X X 0 0
Zvolena rekvalifikace X X 3 0
Rekvalifikace X X 22 24
PFispévek na dojizdku X X 0 1

11




